
 Stadt Liestal 
 
Bildung / Sport 

Abteilung Betreuung 
Rathausstrasse 36 
CH – 4410 Liestal 
Tel. 061 927 52 48  
betreuung@liestal.ch 

    

www.liestal.ch 
  

 
 

 

 

 

 
  

 

 
      

    

 

 

   

   

   

 
 

Angebot Mo Di Mi Do Fr 
Frühbetreuung 
07.00–08.00 Uhr 

(kostenpflichtig je nach Einkommen, 
Volltarif CHF 12.00) 

     

Mittagstisch 
12.00–13.45 Uhr 

(Kosten Mittagessen CHF 12.-, Betreuung kostenlos) 
     

Nachmittagsbetreuung ohne Unterricht 
13.45–18.30 Uhr 

(kostenpflichtig je nach Einkommen, 
Volltarif CHF 33.00) 

     

Nachmittagsbetreuung mit Unterricht 
15.15/16.10–18.30 Uhr 

(kostenpflichtig je nach Einkommen, 
Volltarif CHF 20.00) 

    
 
 

Aufgabenhort 
ab 15.15 Uhr, max. 60. Min 

(Betreuung kostenlos) 
     

 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

 

Unser Kind wird nach dem Mittagstisch Mo Di Mi Do Fr 

in die Schule gehen      

      

abgeholt von:  
 
 
 

     

Unser Kind wird nach der Nachmittagsbetreuung Mo Di Mi Do Fr 

      

abgeholt von: 
 
 
 

     

2023 und gilt für ein ganzes Schuljahr.

Bitte kreuzen Sie die gewünschten Angebote pro Wochentag an. Die Anmeldung ist per 14. August 

E-Mail: ............................................................. …………………………………………………………….

Telefon: ........................................................... …………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………. 

Name/Vorname des/r Erziehungsberechtigten und weiteren Betreuungspersonen: ........................... 

Name des Kindes: .......................................... Vorname des Kindes: ..............................................

(von allen auszufüllen, auch wenn bereits TagiNet-App vorhanden ist)
Anmeldeformular schulergänzende Betreuungsangebote Schuljahr 2023/2024

alleine nach Hause gehen

alleine nach Hause gehen
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Allgemeines 

Angebot Schulkreis gesicherte Durchführung 

Nachmittagsbetreuung mit/ohne 

Unterricht 

Mittagstisch 

Fraumatt / Mühlematt ab der 1. Anmeldung / Wochentag 

Frenke ab der 1. Anmeldung / Wochentag 

Gestadeck ab der 5. Anmeldung / Wochentag 

Rotacker / Mühlematt ab der 1. Anmeldung / Wochentag 

Frühbetreuung alle ab der 3. Anmeldung / Wochentag 

Aufgabenhort alle ab der 5. Anmeldung / Wochentag 

 

   

  

 

    

   

   

 

   

 

  

   

   

 

   

 

Wochenbeitrag x 38 Schulwochen / 11 Monate = gleichbleibender monatlicher Rechnungsbetrag für 

die Betreuung 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

   

   

    

https://www.liestal.ch/schulergaenzendebetreuung 

für die Betreuung stets derselbe bleibt, wird nachstehende Formel angewandt:

Die Rechnungsstellung erfolgt 11x jährlich (August – Juni). Damit der monatliche Rechnungsbetrag

rien als angemeldet, was zur Zahlung der gebuchten Angebote verpflichtet.

App erfolgen. Nicht oder zu spät abgemeldete Kinder gelten automatisch bis zu den Sommerfe- 
Kündigungen müssen bis am 15. November schriftlich beim Sekretariat Betreuung oder via Eltern- 

zember sowie zur Bezahlung der daraus resultierenden Kosten.

Die Anmeldung gilt für ein ganzes Schuljahr und verpflichtet zum Besuch bis mindestens Ende De- 

Sie mit der Abteilung Betreuung Kontakt auf.

bedenken, so kann eventuell eine Wegbegleitung für eine gewisse Zeit gestellt werden. Bitte nehmen 
bewältigen können. Eine Begleitung vom Treffpunkt zum Mittagstisch ist gewährleistet. Haben Sie 
Ihr Kind muss den Weg vom Schulhaus/Kindergarten bis zum Betreuungsort/Treffpunkt selbständig 

Der jeweilige Treffpunkt für gebuchte Angebote erfahren Sie mit der Anmeldebestätigung.

gestellt, werden die vollen Kosten verrechnet. Die erwähnten Dokumente finden Sie unter

Frühbetreuung möglich. Zusammen mit der Anmeldung ist der Antrag einzureichen. Wird kein Antrag 
Ein Antrag auf Betreuungsgutscheine ist für die Nachmittagsbetreuung mit/ohne Unterricht und die

(FEB-Reglement und die dazugehörige Verordnung sowie die Richtlinien).

Grundlagen der Anmeldung bilden die Unterlagen zu den schulergänzenden Betreuungsangeboten

15. November.

An-/Abmeldeschluss ist für den Zeitraum August–Dezember der 15. Mai und für Januar–Juli der 

stellt.

net. Es werden auch nicht besuchte Mittagessen und Betreuungsangebote in Rechnung ge- 
Die Kosten für das Mittagessen werden nach effektiven Schultagen in dem jeweiligen Monat berech- 
sammen.

bunden Kosten (Volltarif für Betreuung oder durch den Betreuungsgutschein reduzierten Tarif) zu- 
Der Wochenbeitrag setzt sich aus den bestätigten Angeboten (ohne Mittagstisch) und den damit ver- 
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Rücksendung des Formulars an die Stadt Liestal, Bildung/Sport, Abteilung Betreuung, Rathausstras-

se 36, 4410 Liestal oder per E-Mail an betreuung@liestal.ch. 

 

Beilagen 

Zwingend einzureichen ist ein aktuelles Notfallblatt der schulergänzenden Betreuung:  

    

 haben wir dieser Anmeldung beigelegt 

 

 
Einen Antrag auf Betreuungsgutscheine:  haben wir mit dieser Anmeldung eingereicht 

       stellen wir nicht 

 

 

 

Wir bestätigen mit unserer Unterschrift, dass uns der Inhalt der oben erwähnten Unterlagen bekannt 

ist und wir damit einverstanden sind. 

 

 
 
Datum:  ..................................  Unterschrift: …………………………………………………. 

 

           Unterschrift: …………………………………………………. 
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